
Nº 93, sexta-feira, 16 de maio de 200822 3ISSN 1677-7069

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

<!ID1105109-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2008

O Cefet/RJ através da CPL, torna Público o Resultado de
Julgamento da TP 02/2008 onde participaram as Empresas :ARG
CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA/ CALESMON ENGENHA-
RIA LTDA/RB ENGENHARIA LTDA/ CONSTRUTORA TER-
RENG LTDA e DACTOR ENGENHARIA E SERVIÇOS LT-
DA.Apósanalise das propostas Comerciais esta Comissão propõe ad-
judicar o item a Empresa: ARG CONSTRUÇÕES E REFORMAS
LTDA , com valor global deR$38.696,80(Trinta e oito mil ,seiscentos
e noventa e seis reais e oitenta centavos ).

MARCUS DA SILVA PEREIRA
Presidente da CPL

(SIDEC - 15/05/2008) 153010-15244-2008NE900039

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DA BAHIA

<!ID1105640-0>

EDITAL Nº 2, DE 12 DE MAIO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO NA CARREIRA

DE PROFESSOR DE ENSINO DE 1º E 2º GRAUS

A DIRETORA GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO TECNOLÓGICA DA BAHIA - CEFET-BA, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista as autorizações do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, através da Portaria nº 95 de

Ministério da Educação
.

06/05/2008 publicada no Diário Oficial da União - DOU de
07/05/2008 e do Ministério da Educação através da Portaria nº 545 de
06/05/2008, publicada no DOU de 07/05/2008, e tendo em vista as
autorizações do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão,
através da Portaria no 450 de 27/12/2007 publicada no DOU de
28/12/2007, e do Ministério da Educação através da Portaria no 1.263
de 27/12/2007, publicada no DOU de 28/12/2007, resolve divulgar
extrato do Edital para Concurso público para o cargo na Carreira de
Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, Classe C, Nível 01, em regime
de Dedicação Exclusiva, para exercício nas Unidades de Ensino de
Barreiras, Camaçari, Porto Seguro, Santo Amaro, Simões Filho e
Vitória da Conquista, e Magistério Superior, Classe Auxiliar, Nível
01, ambos em regime de Dedicação Exclusiva, para exercício na
Unidade de Ensino de Vitória da Conquista.

I- Das Inscrições: As inscrições estarão abertas a partir do
dia 16/05/2008 até 26/05/2008 e serão realizadas única e exclusi-
vamente, via internet, no sítio www.cefetba.br. A taxa de inscrição
será de R$ 59,00.

II- Da Remuneração: Professor de 1o e 2o graus, Classe C,
Nível 01, DE - R$ 2.365,32; Magistério Superior, Classe Auxiliar,
Nível 01, DE - R$ 2.535,86.

III- DAS VAGAS:
Professor de 1o e 2o graus: Unidade de Ensino de Bar-

reiras:(01)Matemática.Unidade de Ensino de Camaçari:(01)Eletrotéc-
nica,(01)Português.Unidade de Ensino de Porto Seguro:(02)Informá-
tica/Redes de Computadores/Montagem e Manutenção de Compu-
tadores/ Programação/Banco de Dados,(01)Gestão de Resíduos In-
dustriais/Saneamento e Tratamento de Água e Esgotos / Poluição e
Monitoramento Ambiental, (01)Sistemas de Produção de Culturas
Energérticas/Biotecnologia Vegetal,(01)Operações Unitárias/Controle
e Automação/Especificação de Plantas e Equipamentos/Processos de
Produção de Biocombustíveis,(01)Filosofia,(01)Sociologia.Unidade
de Ensino de Santo Amaro:(01)Mecânica, (03)Eletroeletrônica,
(01)Sociologia, (01)Legislação e Regulação, (01)Matemática, (01)Fi-
losofia. Unidade de Ensino de Simões Filho: (01)Mecânica, (01)Se-

gurança, Meio Ambiente e Saúde(SMS), (01)Sociologia, (01)Geo-
grafia, (01)Organização,Normas e Qualidade(ONQ).Unidade de En-
sino de Vitória da Conquista: (01)Mecânica, (01)Eletrônica. Magis-
tério Superior: Unidade de Ensino de Vitória da Conquista: (01)En-
genharia Elétrica.

IV-DA VALIDADE
O prazo de validade do concurso será de 01(um) ano, con-

tado a partir da data da sua homologação no Diário Oficial da União,
prorrogável por igual período.

V- DA DIVULGAÇÃO
O candidato deverá observar, rigorosamente, o inteiro teor do

Edital nº02 de 12/05/2008, os Editais e os comunicados a serem
divulgados no sítio www.cefetba.br e no mural oficial do CEFET-BA,
na Unidade de Salvador, na Rua Emídio Santos, S/N- Barbalho-
Salvador-BA.

AURINA OLIVEIRA SANTANA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE ALAGOAS

<!ID1103318-0>

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: PROCESSO n° 23041.001862/2007-53. CONTRATANTE:
Centro Federal de Educação Tecnológica de Alagoas. CNPJ Con-
tratante: 24.464.083/0001-38. CONTRATADO: LOBATO'S COMÉR-
CIO DE UTILIDADES ON LINE LTDA. CNPJ Contratado:
08.961.895/0001-32. OBJETO: Aquisição de um aparelho som home
theater para sala de projeção da Unidade Maceió do CEFET-AL.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93 e Decretos
nºs 3.555/00 e 5.450/05. Nota de Empenho: 2008NE900164. PRE-
GÃO ELETRÔNICO: nº 09/2008. VALOR TOTAL: 572,00. DATA
DE ASSINATURA: 13.05.2008.

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE BENTO GONÇALVES
<!ID1104709-0>

EDITAL N° 12/2008
CONCURSO PÚBLICO

A Diretora Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Bento Gonçalves comunica aos interessados que estão abertas as inscrições ao Concurso Público - Edital nº 12/2008, de 15 de maio de 2008,
como segue:

Período de Inscrição 19/05/2008 a 06/06/2008
Inscrições presenciais No Gabinete da Direção Geral do CEFET - BG, na Avenida Osvaldo Aranha 540, Bairro Juventude - Bento Gonçalves/RS
Inscrições via correios Formulário encontra-se no site: cefetbg.gov.br link concursos.
Horário Das 13h 30min às 17h 30min, de segunda à sexta, exceto nos dias 22 e 23/05/2008.
Operacionalização CEFET - BG
Carga Horária e Remu-
neração Mensal Inicial

Carreira Técnico-Administrativo em Educação - Nível de Classifi
cação E (Superior)

40 (quarenta) horas semanais R$ 1873,83

Carreira Técnico-Administrativo em Educação - Nível de Classi-
ficação D (Médio)

40 (quarenta) horas semanais R$1490,53

Valor da Inscrição Nível Superior - Classe E-I R$ 45,00
Nível Médio - Classe D-I R$ 37,00

Nível C a rg o / F u n ç ã o Instituição Lotação Va g a s
SUPERIOR BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA CEFET BG BENTO GONÇALVES / FELIZ 1
SUPERIOR C O N TA D O R CEFET BG BENTO GONÇALVES 1
SUPERIOR ENGENHEIRO ELÉTRICO CEFET BG BENTO GONÇALVES 1
SUPERIOR ENGENHEIRO CIVIL CEFET BG BENTO GONÇALVES 1
SUPERIOR PRODUTOR CULTURAL CEFET BG BENTO GONÇALVES 1
SUPERIOR PSICÓLOGO CEFET BG SANTO AUGUSTO 1
MÉDIO TÉCNICO EM ALIMENTOS E LATICÍNIOS CEFET BG BENTO GONÇALVES 1

MÉDIO TÉCNICO EM ALIMENTOS E LATICÍNIOS CEFET BG SANTO AUGUSTO 1
MÉDIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM CEFET BG SANTO AUGUSTO 1

Edital, Escolaridade e Requisitos Exigi-
dos, Provas e Programas

O inteiro teor do edital está disponível no hall do Edifício Sede de cada Unidade de Ensino e pode ser obtido no site www.cefetbg.gov.br

Informações 0 x x 34553200 - 34553250

CLAUDIA SCHIEDECK SOARES DE SOUZA

<!ID1105168-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisicao de acervo bibliografico para o cefet-bg, uned santo augusto, casca e antonio prado. Total de Itens Licitados: 00478 . Edital: 16/05/2008 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00
. ENDEREÇO: Av. Osvaldo Aranha, 540 Juventude - BENTO GONCALVES - RS . Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 29/05/2008 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br

EDIO FONTANA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/05/2008) 153217-26903-2008NE900006

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE CAMPOS
<!ID1103787-0>

EDITAL Nº 19, DE 13 DE MAIO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE ENSINO DE 1º E 2º GRAUS

A DIRETORA GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE CAMPOS, no uso de suas atribuições legais, resolve:
RETIFICAR o Edital nº 17 de 09 de Maio de 2008, publicado no D.O. U. de 13 de Maio de 2008, Seção 3, páginas 22 e 23,

Onde se lê: ... "

ÁREA DE ATUAÇÃO VA G A S L O TA Ç Ã O TITULAÇÃO EXIGIDA
ELETROELETRÔNICA 02 UNIDADE SEDE Graduação na área de Eletroeletrônica : Engenharia Elétrica, Engenharia de Telecomunicações, Engenharia Com-

putacional, ou Curso Superior de Tecnologia em: Telecomunicações, Informática, Desenvolvimento de Software,
Sistemas Elétricos ou Automação Industrial, cursados em Instituição reconhecida pelo MEC.


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T16:55:42-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




